Opni 25

Questio prima

beoꝝ subditis pundiendis in preindictum eo runderem se intromittere nullaten? potest per p̄tētē sibi collatā a xp̄o. Si etiā subdītē vel q̄cūq̄ in sublimitate constitutī: nequaꝝ suō iuribus aut libertatibus abdūntur: papa extra casū necessitatī ip̄os p̄uare nō d̄s. sic ḡm istos habet papa plenitūdīnē p̄tētē ita q̄ ista p̄tētē nec bono cōmūnī: nec p̄prio cuius cūq̄ nō delinquentis p̄iudicet. Si autē in vidē etiam malefactoꝝ bono cōi ḡp̄m p̄sult̄: et p̄ p̄sq̄ paꝝ q̄ ceteros hoīes meritis: et sapiētia debet p̄cillere: si talis poterit regiri vidēt̄ merito tribuēndū: q̄ ista p̄tētē videf̄ cē ad cōdificationē: nō ad destructionē boni: quā ap̄l̄ sc̄de ad corintb̄. vltio loq̄ns in p̄sonā oīm p̄latōꝝ ecclie dicit sibi cē p̄cessā: q̄ plenitudo nō exēdo fīnes ip̄sī vigere debet in papa: tū q̄ debet velle p̄dēle non pessē fm̄ Aug. tr. de ciuit. dci. et habetur. viij. q. i. qui ep̄pati. Et tali p̄tētē d̄ esse cōtent̄ ut sc̄y'maiorē ei in iuris si delibūs nō surpet: līc̄ capar sit maioris: etiā si in ip̄m alii amplioꝝ eō voluerint spōte trāsserē p̄scertim si maiorē p̄ votū abdicauerit. Iste iuḡ respōdentes ad allegationē p̄scripta dicūt q̄līz verba xp̄i. q̄d cūq̄ ligaueris alii p̄fērānt: nō tñ debet generalitē sicut qđā volunt ab oī penitus exceptione intelligi cū ip̄sime dicant q̄ aliq̄s exceptionē debet b̄c. Illa ei q̄ sunt p̄tra legē diuinā et cū. igelicā et p̄tra legē naturae recipiunt̄ ut illa papa nō possit vñ pcedūt q̄ p̄dīcta sint et cōp̄eda a p̄tētē pape. Sic etiā quīs xp̄s q̄n p̄culit̄ ista p̄ba vocalit̄ nichil except̄ in oīa ista sunt recipiēda q̄ xp̄s p̄bo et et cōp̄eda docuit: et ap̄l̄ sc̄ptū canonīcīs: quoz p̄bave p̄ba xp̄i recipiēda sūt: q̄a sp̄sētō inspirati locuti sunt: et per eos de b̄re recipi meruerat. xp̄us aut̄ et apostoli esse recipiēda p̄dīcta oīa innuebant. p̄tētē enīz non necessariā regim̄: ni fideliū cē recipiēda insinuat xp̄s cū dnatūnī modum regēdi a p̄tētē tibūs sc̄li obseruādū apl̄s interdicit: et ad bu militatē induxit sicut et matb. tr. et mārci. et et luce. tr. collig. Qd̄ etiā petr̄ securus tpm fecit cū dīxit: nō dñantes in clex. Si cūm aliq̄s p̄cepit aliq̄s cui nō tenet̄: om̄i duratiōis mu nere careret: q̄ em̄ de re aliq̄ vel p̄sonā facit q̄d vult se aliquo mō cē dñm ipsius ostendit: p̄tētē etiā iura et libertates aliquor̄ sine culpa et absq̄ causa cē recipienda a p̄tētē petri: sumuanit xp̄s p̄bo p̄ter et et cōp̄eda: p̄bo q̄dē cum dīcit ut b̄etur matb. tr. reddite q̄ sunt cesari cesari: que p̄ba non tm̄ de illis que debent̄ cesari debent̄ intelligi. sed de oībus quibusq̄ debent̄: q̄d apl̄s sequens doctrinā xp̄i ad romanos. xij. manifestat: cū loq̄ns de p̄tētē?

Capitulū VIII

infidelium dīcit: reddite om̄ibus debita cui tributum tributū cui vectigal vectigal: cui ti moē timoē: cui honoē honoē. Si autē debita sunt reddēda et iura et libertates sine culpa et absq̄ causa tolli nō debent̄: quod etiā ostendit xp̄s et cōp̄eda: cū tributū soluit: ad quod mi nime tenebas ut p̄. Ad h̄artib. xvij. c. quo facto dedit exemplū Petru et alijs volentibus se qui p̄fectionē vite ipsius ut ad scandalū cūtandum cedant iuri suo: quare multo magis stravit exemplo. ne Petrus tolleret iura aliorū et libertates ipsis inuitis: quia hoc absq̄ scandalō quod petrū oportet: ruit vitare minime fieri potuissit. Quis cūm nō scandalizat cui in iuto sue libertates et iura tollit. Et p̄dictio et alijs quasi innumeris que quidā ad idem adducit concludit q̄ xp̄s voluit p̄dīcta esse exerci p̄iedā a p̄tētē quā sub ḡnaliū verbis indulxit petro. Ex quo, infert̄ q̄ nec petrus nec alijs successor eius habuit a xp̄o p̄scertim in temporalibus illā plenitūdīnē p̄tētē que exposita est supra sc̄do ca. cū p̄būs insinuauerit atq̄ fact̄ q̄ viciariū eius talē plenitūdīnē p̄tētē non debuit exercere nōtēt̄ alicui p̄tētē ab ip̄o sibi cōesse extra casū necessitatī: cū cūm ip̄e dīxit petro et oīb̄ alijs apl̄s. ut leḡit. Ad h̄artib. xvij nō est discipulus sup̄ magīm: neq̄ fuus super dñm suū. et Jo. xij. Non est fuus maior: eo qui misit cūt̄ ip̄o facto tales p̄tētē recusauerit exercere: quia leḡit. Jo. vi. cū cognouisset q̄ venturi erant ut ragent cūt̄: et faceret cūt̄ regē: fugit in montē qui etiā cūdā potenti vñ iudi cūm in temporalibus faceret inter se et fratres suū mō: et pur leḡit. Lu. xij. homo quis me con stituit iudicē aut dñz sup̄ vos. q. d. nul l̄: restā te glosa ibidē. nō dignabat iudicē esse lītūm nō arbiter facultati: manifestevit apparent cōvincitur q̄ vicarius eius talē p̄tētē in temporalibus nō potest regulariter exercere: līc̄ ea fūaliter possit fm̄ q̄ Innocēti. iij. insinuare videf̄. ut habet extra qui filii sunt legitimi. p̄ venerabilem.

Capitulū. viij. dae dīa p̄scripta cōtra rīfīlōne tam sup̄a ca. p̄cedēt̄ que etiā solūnūf̄.

After p̄scripta

I sunt duo que p̄cipue posse im pugnari vident̄: quoz primus est q̄ talis plenitudo p̄tētē cēt̄ p̄cūlosa subiect̄: q̄d nō vñ verū. q̄ obediēt̄ Enīz p̄tētē p̄fecta etiā cūvoto nō est p̄cūlosa: s̄ ad obe diētā p̄fectā spectat: q̄ plātu s̄bēat talem plenitūdīnē p̄tētē. ergo talis plenitudo p̄tētē in papa nō est p̄cūlo s̄a fidelibus Secundū

Questio prima

temporalibus casualit̄ exercere. Voe cūm sup̄ orbūs obviare videf̄: nā si ut allegatū cē: nō ē discipulus sup̄ magistrū nec seruus sup̄ dñm suū et nec xp̄us etiā temporalibus etiā alijs p̄būs ipsius p̄teraria vident̄. Cum cūm dīcit etiā q̄ filii sunt legitimi. c. p̄ venerabile. cē deuterū mīl̄ lex secunda interpret̄: cēt̄i vocabuli cōprobaat ut q̄d ibi decernit̄ in nouo testamēto de bear obfūari te. q̄d p̄būs si intelligit̄ q̄ s̄nt obseruāda in nouo testamēto quo ad sufficiēt̄ s̄e quō obseruāda erāt̄ in veteri testō quo ad mīla est erroneū reputandū. q̄ ibidē sunt multa ceremonialia. sicut p̄tētē. c. tr. et in multis alijs q̄ nō obfūant̄ in noua lege nec illo mō suāda sūt illa q̄ deuterū. decernunt̄ plusq̄ illa q̄ decernunt̄ in alijs libris moyſi: ut intelligit̄ q̄ obseruāda sunt h̄z intelligēt̄i mīsticā vel mōrālē. et sīc nō solū suāri debet illa q̄ in deuterū. sed etiā om̄ia alia q̄ in alijs libris moyſi decernunt̄ ut leḡit in decre. dist. vi. c. His itaq̄ te. cūt̄ ḡt̄ in his p̄missis p̄būs innuit̄ Innocēti q̄ magis obfūari debet illa q̄ decernunt̄ i deuterūnomio q̄ decernunt̄ in alijs libris leḡ p̄scertim cū p̄būa p̄scripta oīno imprimēt̄ cent ad p̄tētē quā p̄bare interdicit̄. sequit̄ q̄ p̄būa nī si sām̄ interpret̄ beretica sunt cōfēndā. Cum terra de elec. dīcit. c. p̄ venerabile. Idē cē cōtra p̄pīi iuramētū sup̄ quo nec consiliū de sede op̄lica req̄uit̄: abitois vītio regim̄ sibi vītūpare p̄sūp̄it̄ cū sup̄ illo iuramētū p̄us romanā ecclias. fulere debuissit̄: nec vñ ad plēnū et cōfēdationē ip̄i: si iuramētū illō dīcaf̄ illicitū cūni bilomin̄ sup̄ eo nos p̄. p̄fūlere debuissit̄. Que oīa nī p̄tra interdēt̄ quā p̄būa sonare vident̄: eropanit̄ absurdit̄ates bereticāles vident̄ i cludere: cū p̄būa ista p̄cēdāt̄ q̄ nō dēat̄ venire p̄tra iuramētū suū illicitū: et aliō mōq̄ cōfūlat̄ suū p̄tētē et quo absurdit̄ates innērē p̄ bonos moies se q̄ vident̄. Sequit̄ cūm q̄ si alijs q̄ iuraret̄ illicite se nolle abstīre s̄ formicāt̄e furto: homicidio: vñ aliquo alio quoq̄q̄ petō ab bmōi petō neq̄q̄ abstīret̄ anq̄ papā p̄fūleret̄. Sc̄q̄ etiā si alijs iuraret̄ se nō laudare dēnūl̄ p̄mū dilectūt̄ aut nō redditūt̄ alies na vñ alia rē q̄ bmōi nec laudare dēnū nec dīlīgēre p̄mū nec reddere alīca deberet̄: anteq̄ p̄fūlere romanā ecclias q̄ vident̄ heresis sape manifestāt̄ et somēt̄ petis et mīqt̄ati mīstrare. 2. In p̄būa iuramētū allegata p̄ p̄dīcta plenitūdīnē p̄tētē papalis alijs p̄būs cē nī sām̄ eropanit̄ repugnēt̄ vñ: cum ut leḡit extra q̄ filii sunt legitimi. c. cām dīcat̄ nos attēdet̄ q̄ ad regē p̄tētē ad ecclias de talib̄ possēt̄ nīb̄ iudicare te. Et q̄b̄ p̄būs colligit̄ q̄ ad p̄p̄ q̄ est ecclia vel caput ecclie non pertinet̄

Capitulū IX

147 et dīctū ad p̄bū

in dīctū ad p̄bū

Capitulū. IX

v. sp̄sēt̄ ad cōfēdationē p̄p̄ seundo p̄p̄ma rationē addactam.

Estat iuḡit̄ rē

spondere ad verba innocētē ter tū que p̄tra p̄dīcta vident̄ exp̄s

110 q̄d respondat̄ dīctū ad p̄bū
moſt̄t̄ cū ſolū ſolū. et dīctū
cōfēdationē

UNIVERSITATIS
DE SALAMANCA

Questio prima

de possessionibus indicare. et quod non habet
in temporalibus talis plenitudinem praetatis quod etiam
ex pluribus decretalibus eiusdem Innocentii
patenter potest colligi. unde dicit quod sane exponere
sunt contra Inno. cui dicit quod tempore nibil exceptum
cum dixit petrus. quodcunq; ligaueris tecum. et ne de
prebendat in heresi manifesta duplum ad sensu
catholicum exponuntur. uno modo ut intelligatur
quod tempore tunc cum dixit petrus. quodcunq; ligaueris
tecum. nibil exceptum vocaliter et expresse: alibi tam et
alioquinque et ex eiuspli ostendit exceptio edat et plura:
et ita illa exceptio edat sunt a nobis. Alio modo
dicit quod tempore nibil exceptum de his quod sunt necessaria
regimini fidelium et non prouidicatur iuriis et libertatibus
aliorum: et ideo ista contra Inno. quodcunq; ligaueris tecum.
tempore nullam praetatem perire: si petrus non ne
cessaria regimini fidelium: nec prouidiciale alios
presertim noranter seu notabiliter non abutetur
iuriis et libertatibus suis. nec dampnabilitate neglige
gentibus ius suum vincitur exhibere tecum.

Cap. X
r̄ndēs ad scōam
sa-sequāi

D secūdā rōem

Riso prima

Secunda fūca recipiēda. Primo q: sumo sacerdoti nul-
latenus fuit dictū. ecce ɔſtitui te sup̄ oēs gen-
tes ⁊ regna. Dictū c̄m fuit Biere. q: nō erat sū
mus sacerdos. Scđo q: h̄ biere. fuit sacerdos
en̄ nō sibi inq̄tum sacerdos erat sed inq̄tum
pp̄b̄eta dicta fuerūt verba p̄dicta. vnde ibi
dem p̄misit dñs. pp̄b̄eta ī gentibus dedi te.
Tertia. Tertio bieremias nequaq̄ talē exerceuit p̄tā
tem: nec dicit populis se recepisse p̄tāte tales
a deo. Quo vultḡ ɔcludere p̄ istān̄ba p̄ papa
bz talē p̄tāte a deo ⁊ q: q̄liber sacerdos ⁊ oīs
pp̄b̄eta bz a deo talē plenitudinē p̄tā: quas
en̄ nō videt ɔcludere allegatio sup̄adicta: q:
bz ea q̄ ad sp̄n̄alia ⁊ ad celestia spectat: plen̄
debēt refulgere in sup̄mo p̄tifice noue legis
en̄ nō aggrūter m̄simonio vteref. ⁊ sicut in ve-
teri lege summus sacerdos armie: bellis: neci-
bus: boīm trūcationib⁹s membror⁹ vindicet
sanguis immiscuit se decentē: ita etiā deceret
vt summ⁹ sacerdos noue legis se hm̄oi impli-
ca ret: que tñ oīa ⁊ alia absurdā sunt cēsenda:
Sp̄obi ex p̄tāte ⁊ dñio q̄d habuit in tp̄alibus
summ⁹ sacerdos veteris legis ɔcludi nō p̄t:
q: papa in tp̄alibus aliquā h̄eat p̄tātem: que
nec sibi nec alijs nec tñ est credēd: ⁊ ideo nō
ɔcludit: q: bz in illis n̄bis nō addat exceptio: